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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA KLOS 

 

SHPALLJE PUBLIKE – BASHKIA KLOS PËR SHPREHJE INTERESI PËR VENDE 

TË LIRA PUNE NË KUADËR TË PROJEKTIT “ME KOMUNITETIN PËR 

KOMUNITETIN!” 

 

Bashkia Klos prej muajit Korrik 2023, në partneritet me Shoqatën Kreo, ka filluar zbatimin e 

projektit: “Me komunitetin për Komunitetin!” të bashkë-financuar nga  Programi i Fondit 

Social.  

Projekti "Me komunitetin për komunitetin" ka si qëllim kryesor ofrimin e shërbimeve cilësore 

për komunitetin duke u mbështetur në fushën 2, 3 dhe 4  të Planit Social të Bashkisë Klos që 

lidhen me fuqizimin e kapaciteteve njerëzore dhe administrative të shërbimeve të kujdesit 

shoqëror, shërbimet e kujdesit shoqëror dhe programet parandaluese, duke kontribuar në dy 

nivele: 

1- Ofrimin e shërbimeve në komunitet për grupet vunerabël 

2-Ofrimin e shërbimit social lëvizës me një staf të specializuar 

Mundësimi i një jetese cilësore për banorët e bashkisë Klos do të mundësohet për të gjithe 

target-grupet në nevojë duke filluar që nga ofrimi i paketave të ndihmës, ofrimi i shërbimit 

social lëvizës me një staf të specializuar deri tek zhvillimi i aktiviteteve të ndryshme argëtuese 

dhe kulturore.  

 

Në kuadër të implementimit të projektit Bashkia Klos shpall thirrjet për pozicionet vakante si 

më poshtë: 

1. SHOFER PËR SHËRBIMIN LËVIZËS (Me kohë të pjesshme) 

2. FIZIOTERAPIST/INFERMIER ( Me kohë të Plotë) 

3. PSIKOLOG (Me kohë të Plotë) 

4. LOGOPEDIST(Me kohë të Plotë) 

5. PUNONJËS SOCIAL (Me kohë të Plotë) 
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SHOFER 

PËRSHKRIMI I PËRGJITHSHËM 

Shoferi do të ketë përgjegjësi të rëndësishme në kryerjen e detyrave të transportit të ndryshme, 

përfshirë transportin e rezidentëve të komunitetit dhe të personave të tjerë, transportin e 

mallrave dhe dokumentacionit, si dhe sigurimin e mirëmbajtjes së mjetit të transportit. Detyrat 

e pozicionit përfshijnë: 

• Sigurimin e transportit të sigurt dhe të kënaqshëm për klientët dhe mallrat në 

destinacionin e duhur. 

• Mirëmbajtjen dhe pastrimin e mjetit të transportit. 

• Përgatitjen dhe dorëzimin e dokumentacionit të nevojshëm për detyrat e transportit. 

• Bashkëpunimin me ekipin e ndihmës për sigurimin e shërbimit të përshtatshëm për 

klientët. 

KËRKESAT E PRANIMIT 

• Përvojë pune si shofer, preferohet në lidhje me transportin e pasagjerëve ose mallrave. 

• Patentë shoferi e vlefshme për kategorinë e mjetit të transportit që do të përdoret. 

• Aftësi të shkëlqyera shoferie dhe njohuri të rregullave të sigurisë në rrugë. 

• Integritet etik dhe profesional në detyrë. 

• Aftësi të komunikimit dhe bashkëpunimit të mirë me klientët dhe stafin. 

• Të mos ketë ndaj tij masë disiplinore në fuqi dhe të mos jetë i dënuar penalisht me 

vendim gjyqësor të formës së prerë. 

 

DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

Aplikantët duhet të paraqesin një aplikim që përmban dokumentacionin e mëposhtëm: 

• CV i përditësuar që përshkruan përvojën dhe aftësitë si shofer. 

• Kopje e patentës së shoferit të vlefshme. 

• Kopje e dokumenteve të identitetit (ID). 

• Vërtetim mjeko-ligjor të fundit që dëshmon për gjendjen shëndetësore të aplikantit. 

• Vërtetim të gjendjes gjyqësore të fundit të aplikantit. 

• Vërtetim i lëshuar nga gjykata nëse aplikanti është i dënuar penalisht me vendim 

gjyqësor të formës së prerë. 

 

 

Dokumentat e aplikimit duhet të dorëzohen në zyrën e Bashkisë së Klosit në adresat e emailit 

bashkia.klos@yahoo.com, burimetnjerezore.bashkiaklos@hotmail.com  deri më datën 

15.09.2023. 
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FIZIOTERAPIST 

PËRSHKRIMI I PËRGJITHSHËM 

Fizioterapisti do të ketë një rol kyç në këtë projekt që synon të përmirësojë cilësinë e jetës së 

komunitetit të Klosit përmes ofrimit të shërbimeve të fizioterapisë dhe rikuperimit fizik. Detyrat 

e pozicionit përfshijnë: 

• Vlerësimin dhe trajtimin e individëve me probleme të lëndimeve muskuloskeletale dhe 

të sistemit të lëkurës. 

• Zhvillimin dhe zbatimin e programeve të personalizuara të trajnimit fizik dhe 

rikuperimit për klientët. 

• Bashkëpunimin me klientët dhe të afërmit e tyre për të ndihmuar në përmirësimin e 

gjendjes fizike. 

• Monitorimin dhe dokumentimin e progresit të klientëve. 

• Koordinimin e veprimeve me ekipin multidisiplinor për sigurimin e kujdesit të 

përshtatshëm për klientët. 

KËRKESAT E PRANIMIT 

• Titulli i shkollimit të lartë në fushën e fizioterapisë. 

• Licencë dhe të qenit i regjistruar si fizioterapist i licensuar. 

• Përvojë pune në fushën e fizioterapisë, preferohet në lidhje me klientët me probleme të 

lëndimeve muskuloskeletale dhe rehabilitimin. 

• Aftësi të shkëlqyera komunikimi dhe bashkëpunimi në grup. 

• Integritet etik dhe profesional. 

• Aftësi të gjuhës angleze. 

• Të mos ketë ndaj tij masë disiplinore në fuqi dhe të mos jetë i dënuar penalisht me 

vendim gjyqësor të formës së prerë. 

• Aftësi të punojë në ekip dhe të koordinojë me sukses trajtimin e klientëve. 

DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

Aplikantët duhet të paraqesin një aplikim që përmban dokumentacionin e mëposhtëm: 

• CV i përditësuar që përshkruan përvojën, aftësitë dhe trajnimet në fushën e fizioterapisë. 

• Kopje e diplomës së shkollimit të lartë në fizioterapi. 

• Kopje e licencës së praktikimit të profesionit të fizioterapistit. 

• Certifikatat dhe dëshmitë e trajnimeve të tjera që vërtetojnë aftësitë dhe përvojën në 

fushën e fizioterapisë. 

• Kopje e dokumenteve të identitetit (ID). 

• Vërtetim mjeko-ligjor. 

• Vërtetim të gjendjes gjyqësore. 

• Vërtetim i lëshuar nga gjykata. 

• Vërtetim i lëshuar nga prokuroria. 
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• Çdo dokumentacion tjetër që vërteton aftësitë dhe përvojën në fushën e fizioterapisë dhe 

përmban rekomandime të mundshme nga punëdhënësit e mëparshëm. 

Dokumentat e aplikimit duhet të dërgohen në adresat e emailit bashkia.klos@yahoo.com, 

burimetnjerezore.bashkiaklos@hotmail.com  deri më datën 15.09.2023. 

PSIKOLOG 

PËRSHKRIMI I PËRGJITHSHËM 

Psikologu do të ketë një rol kyç në këtë projekt që synon të përmirësojë cilësinë e jetës së 

komunitetit të Klosit përmes ofrimit të shërbimeve psikologjike të cilësisë së lartë. Detyrat e 

pozicionit përfshijnë: 

• Identifikimin dhe vlerësimin e nevojave të komunitetit në lidhje me aspektet emocionale 

dhe psikologjike. 

• Zhvillimin dhe zbatimin e programrave të këshillimit dhe trajnimit psikologjik për 

individe dhe grupet. 

• Bashkëpunimin me komunitetin dhe autoritetet lokale për të përmirësuar mirëqenien 

emocionale të banorëve. 

• Mbledhjen dhe analizën e të dhënave për të identifikuar problematika dhe sfida të 

komunitetit. 

• Monitorimin dhe dokumentimin e progresit të klientëve dhe komunitetit në përgjithësi. 

KËRKESAT E PRANIMIT 

• Titulli i shkollimit të lartë në fushën e psikologjisë. 

• Licencë dhe të qenit i regjistruar si psikolog i licensuar. 

• Përvojë pune në fushën e psikologjisë, preferohet në lidhje me komunitetin dhe sfidat 

emocionale të tij. 

• Aftësi të shkëlqyera komunikimi dhe bashkëpunimi në grup. 

• Integritet etik dhe profesional. 

• Aftësi të gjuhës angleze. 

• Të mos ketë ndaj tij masë disiplinore në fuqi dhe të mos jetë i dënuar penalisht me 

vendim gjyqësor të formës së prerë. 

• Aftësi të punojë në ekip dhe të koordinojë me sukses trajtimin e klientëve dhe 

përmirësimin e mirëqenies emocionale të komunitetit. 

DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

• Aplikantët duhet të paraqesin një aplikim që përmban dokumentacionin e mëposhtëm: 

• CV i përditësuar që përshkruan përvojën, aftësitë dhe trajnimet në fushën e psikologjisë. 

• Kopje e diplomës së shkollimit të lartë në psikologji. 

• Kopje e licencës së praktikimit të profesionit të psikologut. 

• Certifikatat dhe dëshmitë e trajnimeve të tjera që vërtetojnë aftësitë dhe përvojën në 

fushën e psikologjisë. 

• Kopje e dokumenteve të identitetit (ID). 
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• Vërtetim mjeko-ligjor. 

• Vërtetim të gjendjes gjyqësore. 

• Vërtetim i lëshuar nga gjykata. 

• Vërtetim i lëshuar nga prokuroria. 

• Çdo dokumentacion tjetër që vërteton aftësitë dhe përvojën në fushën e psikologjisë dhe 

përmban rekomandime të mundshme nga punëdhënësit e mëparshëm. 

Dokumentat e aplikimit duhet të dërgohen në adresat e emailit bashkia.klos@yahoo.com, 

burimetnjerezore.bashkiaklos@hotmail.com  deri më datën 15.09.2023. 

 

LOGOPEDIST 

PËRSHKRIMI I PËRGJITHSHËM 

Logopedisti do të ketë rol kyç në këtë projekt që synon të përmirësojë cilësinë e jetës së 

komunitetit në bashkinë Klos përmes ofrimit të shërbimeve logopedike të cilësisë së lartë.  

Detyrat e pozicionit përfshijnë: 

• Identifikimin, vlerësimin dhe trajtimin e individëve me sfida të komunikimit dhe të 

gjuhës. 

• Zhvillimin dhe zbatimin e programeve terapeutike të personalizuara për klientët. 

• Bashkëpunimin me familjet dhe komunitetin për të ndihmuar në përmirësimin e aftësive 

komunikuese të klientëve. 

• Monitorimin dhe dokumentimin e progresit të klientëve. 

• Koordinimin me ekipin multidisiplinor për sigurimin e kujdesit të përshtatshëm për 

klientët. 

KËRKESAT E PRANIMIT 

• Titulli i shkollimit të lartë në fushën e logopedisë. 

• Certifikata dhe licencë për praktikimin e profesionit të logopedistit. 

• Përvojë pune në fushën e logopedisë, preferohet në lidhje me klientët me sfida të 

komunikimit. 

• Aftësi të shkëlqyera komunikimi dhe bashkëpunimi në grup. 

• Integritet etik dhe profesional. 

• Aftësi të gjuhës angleze. 

• Të mos ketë ndaj tij masë disiplinore në fuqi dhe të mos jetë i dënuar penalisht me 

vendim gjyqësor të formës së prerë. 

• Aftësi të punojë në ekip dhe të koordinojë me sukses trajtimin e klientëve. 

DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

Aplikantët duhet të paraqesin një aplikim që përmban dokumentacionin e mëposhtëm: 

• CV i përditësuar që përshkruan përvojën, aftësitë dhe trajnimet në fushën e logopedisë. 
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• Kopje e diplomës së shkollimit të lartë në logopedi. 

• Kopje e licencës së praktikimit të profesionit të logopedistit. 

• Certifikatat dhe dëshmitë e trajnimeve të tjera që vërtetojnë aftësitë dhe përvojën në 

fushën e logopedisë. 

• Kopje e dokumenteve të identitetit (ID). 

• Vërtetim mjeko-ligjor. 

• Vërtetim të gjendjes gjyqësore. 

• Vërtetim i lëshuar nga gjykata. 

• Vërtetim i lëshuar nga prokuroria. 

• Çdo dokumentacion tjetër që vërteton aftësitë dhe përvojën në fushën e logopedisë dhe 

përmban rekomandime të mundshme nga punëdhënësit e mëparshëm. 

Dokumentat e aplikimit duhet të dërgohen në adresat e emailit bashkia.klos@yahoo.com, 

burimetnjerezore.bashkiaklos@hotmail.com  deri më datën 15.09.2023. 

 

PUNONJËS SOCIAL 

PËRSHKRIMI I PËRGJITHSHËM 

Punonjësi social do të ketë një rol kyç në këtë projekt që synon të përmirësojë cilësinë e jetës 

së komunitetit të Klosit përmes ofrimit të shërbimeve sociale dhe mbështetjes për individët dhe 

familjet që kanë nevojë. Detyrat e pozicionit përfshijnë: 

• Identifikimin dhe vlerësimin e nevojave të individëve dhe familjeve në lidhje me 

shërbimet sociale. 

• Përgatitjen dhe zbatimin e planeve të veçanta për mbështetjen dhe ndihmën e nevojshme 

për klientët. 

• Bashkëpunimin me organizatat dhe burimet komunitare për të ofruar shërbime sociale 

efektive. 

• Monitorimin dhe dokumentimin e progresit të klientëve dhe ndikimit pozitiv në 

komunitet. 

• Koordinimin e aktiviteteve dhe resurseve në lidhje me shërbimet sociale të ofruara nga 

projekti. 

KËRKESAT E PRANIMIT 

• Titulli i shkollimit të lartë në fushën e punës sociale ose të një fushë të ngjashme të 

lidhur me shërbimet sociale. 

• Licencë dhe të qenit i regjistruar si punonjës social i licensuar. 

• Përvojë pune në fushën e punës sociale, preferohet në lidhje me komunitetin dhe sfidat 

sociale të tij. 

• Aftësi të shkëlqyera komunikimi dhe bashkëpunimi në grup. 

• Integritet etik dhe profesional. 

• Aftësi të gjuhës angleze. 
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• Të mos ketë ndaj tij masë disiplinore në fuqi dhe të mos jetë i dënuar penalisht me 

vendim gjyqësor të formës së prerë. 

• Aftësi të punojë në ekip dhe të koordinojë me sukses shërbimet sociale për klientët dhe 

komunitetin. 

 

DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

Aplikantët duhet të paraqesin një aplikim që përmban dokumentacionin e mëposhtëm: 

• CV i përditësuar që përshkruan përvojën, aftësitë dhe trajnimet në fushën e punës 

sociale. 

• Kopje e diplomës së shkollimit të lartë në punën sociale. 

• Kopje e licencës së praktikimit të profesionit të punonjësit social. 

• Certifikatat dhe dëshmitë e trajnimeve të tjera që vërtetojnë aftësitë dhe përvojën në 

fushën e punës sociale. 

• Kopje e dokumenteve të identitetit (ID). 

• Vërtetim mjeko-ligjor. 

• Vërtetim të gjendjes gjyqësore. 

• Vërtetim i lëshuar nga gjykata. 

• Vërtetim i lëshuar nga prokuroria. 

• Çdo dokumentacion tjetër që vërteton aftësitë dhe përvojën në fushën e punës sociale 

dhe përmban rekomandime të mundshme nga punëdhënësit e mëparshëm. 

Dokumentat e aplikimit duhet të dërgohen në adresat e emailit bashkia.klos@yahoo.com, 

burimetnjerezore.bashkiaklos@hotmail.com  deri më datën 15.09.2023. 

 

MËNYRA E SHPALLJES SË KANDIDATIT TË PËRZGJEDHUR 

Përzgjedhja e kandidatit të përzgjedhur do të bëhet nga një komision i përbërë për këtë qëllim 

dhe kandidati i përzgjedhur do të shpallet në faqen zyrtare të Bashkisë së Klosit dhe në vendet 

e tjera të përshtatshme në datën 20.09.2023. 

Ju lutemi të dërgoni aplikimin tuaj të plotë me dokumentacionin e nevojshëm në adresat e 

emailit bashkia.klos@yahoo.com, burimetnjerezore.bashkiaklos@hotmail.com  deri më datën 

15.09.2023. 

 

Bashkia Klos inkurajon të gjithë kandidatët e kualifikuar të aplikojnë për pozicionet e shpallura 

dhe të rëndësishme për komunitetin. Ju falënderojmë për interesimin tuaj dhe presim me 

padurim aplikacionet tuaja. 
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